
 

                 Velichovský zpravodaj  2/2007 
 
Rozpočet obce na rok 2007 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 21.3.2007 schválilo následující rozpočet obce na letošní rok: 

Příjmy:    daňové                                 6 992 000 Kč 

                 nedaňové                             1 546 790 Kč 

                 kapitálové                                00 000 Kč 

                 dotace                                     219 210 Kč          

          c e l k e m                                  8 758 000 Kč 

Výdaje:   investiční                             1 935 000 Kč 

                neinvestiční                          7 195 000 Kč 

           c e l k e m                                 9 130 000 Kč  

Schodek hospodaření (P-V)            -    372 000 Kč 

Financování:                                     - 1 335 000 Kč – splátka úvěrů 

                                                            -1 500 000 Kč – splátka půjčky KrÚ 

                                                           +1 500 000 Kč- příjem půjčky 

                                                         +  1 707 000 Kč – přebytek hospodaření z roku 2005 

            c e l k e m                              +   372 000 Kč 

Schodek hospodaření (P-V)              -    372 000 Kč   

Do rozpočtu v podrobném členění je možné nahlédnout na obecním úřadě. 

 

Místní poplatky 2007 
Připomínáme, že poplatky ze psů a poplatek  za  komunální  odpad  mají splatnost k 31.3.2007. Ne všichni 

občané již tento poplatek uhradili a ne všichni si vyzvedli novou známku na přeznačení popelnice. Pokud nebude 

popelnice touto známkou označena v dubnovém svozu, může se stát, že její obsah pracovníci svozové firmy 

nevysypou a neodvezou. Informace o výši a evidenci  poplatků byly uveřejněny v minulém zpravodaji. 

 
Svoz nebezpečných odpadů 
I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové 

akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a 

maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky, televizory, počítače, lednice , mrazáky apod. 

Svoz se uskuteční v sobotu 14. dubna 2007 ve Velichovkách u hasičské zbrojnice  mezi 11.30 – 12.00 hodinou 

a poté  v Hustířanech na dvoře firmy KV Kovovýroba (ve mlýně)  od 12.15 – 12.45 hodin. Sběr předávejte 

přímo pracovníkům svozové firmy RUND,  kteří budou předměty zároveň třídit - je zakázáno  nebezpečný 

odpad na místo dopravovat a odkládat předem!!!.  

Zároveň bude přistaven i kontejner na neskladný odpad (tj. nábytek, matrace, koberce, umývadla, WC mísy 

apod).  Do tohoto kontejneru nebezpečný odpad nepatří! 

 

Sběr starého železa 
Sbor dobrovolných hasičů v Hustířanech i ve Velichovkách bude v pátek 13. dubna 2007    pořádat  pravidelný 

sběr starého železa – připravte proto železný šrot před své domy, aby v odpoledních hodinách uvedeného dne 

mohl být naložen a odvezen.   

 

Třídění odpadů 
Naše obec je zapojena do systému třídění odpadu. Po obci jsou rozmístěny kontejnery na sběr plastů, papíru a 

skla. Novinkou a velmi důležitou je sběr nápojových kartonů. 

Nápojové kartony - většinou jim říkáme "krabice" od džusu, mléčných výrobků, vína apod., - se staly již běžnou 

součástí našich nákupů. Někteří z nás oceňují snadnou skladovatelnost tohoto obalu, jiní to, že nápoje mají delší 

trvanlivost, takže nemusíme tak často na nákup. Málokdo se však zamýšlí nad dalším "životem" této krabice 

poté, co se změní v odpad. V naší obci sbíráme i nápojový karton, kterému většinou říkáme "krabice". Jedná se o 

obaly od mléka, džusu či vína, které je možné dále zpracovat a využít za předpokladu, že se nesmíchají 

s ostatním odpadem v popelnici. Proto bychom Vás rádi požádali o spolupráci při jejich tříděném sběru. Na 

obecním úřadě Vám jsou k dispozici oranžové pytle, tzv. tatrapaky, do kterých můžete sbírat nápojové kartony a 

po naplnění je svázané  uložit do žlutého kontejneru na plasty. 



Pokud doma dopijete nápoj z krabice, prosím, vypláchnete ji troškou vody a stlačte, abyste zmenšili její objem a 

nezabírala vám doma místo. Prosíme, neodkládejte do pytle kartóny se zbytky nápojů, při třídění a zpracování by 

mohly způsobovat vážné problémy a mohly by ohrozit vlastní zpracování. Nápojový karton je vytvořen z vrstev 

několika různých materiálu, jejich vlastnosti se kombinují a tento obal spojuje jejich výhody: papír je lehký, 

polyethylen je nepropustný pro vodu i mikroorganismy a hliník je odolný vůči pronikání vodních par, plynu a 

některých chemických látek. Některé nápojové kartony (tzv. "aseptické") jsou složeny z těchto tří materiálu, jiné 

obsahují pouze papír a polyethylen (tzv. "septické"). Jejich složení předurčuje jejich použití: krabice bez 

hliníkové vrstvy se používají na potraviny k okamžité spotřebě (většinou kefíry, jogurtová a čerstvá mléka). 

Krabice s hliníkovou fólií fungují podobně jako konzerva, takže se do nich plní nápoje s prodlouženou 

trvanlivostí (nejčastěji trvanlivá mléka, džusy, víno apod.) Pokud se nápojové kartóny vytřídí podobně jako 

papír, sklo, nebo plasty je možné je dále využít buď  

1. v papírnách - krabice se rozemelou ve vodě a na sítech se zachytí tzv. "papírové vlákno", které je surovinou 

pro výrobu papíru. Nápojové kartony obsahují velmi kvalitní papírové vlákno, takže o jejich zpracování mají již 

nyní velký zájem papírny v CR. Ze zbytku hliníkové a polyetylenové fólie lze vyrábět např. palety, případně 

teplo a páru. 

2. na speciální lince se krabice rozdrtí a drť se za tepla lisuje do desek, které mají velmi dobré izolační vlastnosti 

a dají se použít při stavebních pracech. Zpracováním (tj. rozvlákňováním kartonu a použitím ve výrobě) se 
zabývají na základe dohody s EKOKOM, a.s. Papírny Bělá pod Bezdězem a papírny Kappa Karton Morava v 

Žimrovicích. Linka na výrobu lisovaných izolačních desek, která byla provozována v Nové Pace, je přemístěna 

do papíren v Bělé a bude zde fungovat jako alternativní možnost zpracování nápojových kartonu. 

Kde hledat v naší obci kontejnery na sběr kartonů? 

Jistě jste si všimli, že v naší obci jsou umístěny barevné kontejnery na tříděný sběr odpadu. Vždy naleznete na 

jednom místě kontejner na papír, plast a barevné sklo, toto seskupení kontejneru se nazývá "sběrné hnízdo". 

V naší obci je celkem 6 takovýchto sběrných hnízd, konkrétně se jedná o tyto oblasti: Velichovky – Třešňovka, 

V+V konzum, u obecního úřadu, u mateřské školy, Hustířany – u prodejny Reo, u bývalé školy (U potůčku). 

 

Pozemkové úpravy 
Obec Velichovky se rozhodla požádat v letošním roce o provedení pozemkových úpravy na obou katastrálních 

územích naší obce. Proč je provádění pozemkových úprav nezbytné? 

Na základě zákona o půdě (zákon č.229/199l Sb. v platném znění) bylo v restitučních řízeních navráceno 

vlastnictví k zemědělským a lesním pozemkům na ploše téměř ¼ celé ČR a na zbývajících ¾ došlo k celkovému 

obnovení vlastnických vztahů. Po 40 let neudržované a nerespektované vlastnictví pozemků způsobilo, že 

původní vlastnické parcely tak, jak jsou evidovány v katastru nemovitostí, dnes již velmi často neodpovídají 

skutečnému stavu v terénu. Pozemky vlastníků jsou zahrnuty do velkých uživatelských celků, jsou nepřístupné, 

mají nevhodný tvar a velikost, mnohdy jsou na nich umístěny stavby vybudované v totalitním období apod. 

Vytvářením velkých půdních celků v minulém období došlo k devastaci krajiny, snížení její ekologické stability 

a výraznému zvýšení eroze půdy. Nápravy tohoto stavu je dnes možná jedině prostřednictvím pozemkových 

úprav. 

Odpovědnost za pozemkové úpravy nese stát 

Řešení pozemkových úprav je zajišťováno prostřednictvím pozemkových úřadů; právně je podloženo zákonem o 

pozemkových úpravách a pozemkových úřadech(zákon č.284/1991 Sb. v platném znění) a příslušným 

prováděcím předpisem k tomuto zákonu.Veškeré činnosti v pozemkových úpravách jsou hrazeny státem. 

Nové uspořádání pozemku a jejich scelení, společná zařízení 

Jedním ze základních cílu pozemkových úprav je odstranění nesouladů mezi evidovaným vlastnictvím půdy v 

katastru nemovitostí a skutečným stavem v terénu a scelení drobných, tvarově nevhodných parcel podle potřeb 

jednotlivých vlastníků. Nedílnou součástí návrhu pozemkových úprav je vždy plán společných zařízení. Jde o 

cestní síť (polní cesty) a systém vodohospodářských, ekologických, protierozních a krajinotvorných opatření. 

Pozemkové úpravy tak zajistí zpřístupnění všech pozemků a současné podmínky pro zlepšení životního 

prostředí, ochranu a zúrodnění půdního fondu a zvýšení ekologické stability krajiny. 

Odsouhlasení návrhu pozemkových úprav 

Návrh nového uspořádání pozemku je projednáván s každým vlastníkem a s příslušnými správními úřady a 

dotčenými organizacemi.Na základě souhlasných stanovisek rozhodne o novém uspořádaní pozemkový úřad. 

Realizace pozemkových úprav 

Nové pozemky jsou podle potřeb vlastníků vytyčeny a jsou realizována společná zařízení v poradí podle priorit v 

daném území a s ohledem na finanční prostředky. Výsledkem pozemkových úprav jsou nově a účelně 

rozmístěné pozemky a realizována společná zařízení sloužící k zpřístupnění pozemků i ochraně a tvorbě 

životního prostředí. Podstatným přínosem je nová katastrální digitální  mapa a obnovený katastr nemovitostí  pro 

řešené území.  

První jednání majitelů pozemků s pozemkovým úřadem zorganizuje obec – předpokládaný termín je 

první polovina května t.r. 



 
Zápis do mateřské školy na příští školní rok  

Už nadešel ten správný čas, kdy nové kamarády přijmeme zas. 

Do velichovské školičky zveme všechny dětičky, 

co si s námi chtějí hrát, nové věci poznávat. 

Naše školka všechny přivítá 

v úterý 17. a ve středu 18. dubna od 13.00 do 15.30 hod. 

Nové kamarády zdravíme a moc se na vás těšíme 

učitelky a děti z MŠ Velichovky 

Bližší informace k zápisu podá ředitelka MŠ p. Monika Jirková           

na tel. čísle 491880187                               

 

 

Ze života ZŠ ve Velichovkách 
V naší  ZŠ neodpočíváme, stále se něco děje. První velkou událostí v roce 2007 byl zápis do 1.ročníku,který se 

uskutečnil 17.ledna a bylo při něm zapsáno 10 nových prvňáčků. 

Ve dnech 19.-21. navštívili školu zástupci České školní inspekce, kteří provedli kontrolu využívání finančních 

prostředků státního rozpočtu. Kontrola neshledala žádné závažné závady. 

Pro žáky jsme zajistili 2 divadelní představení, přednášku o chovu hadů spojenou s předvedením chovaných 

exemplářů, vystoupení kouzelníka a v neposlední řadě ukázku výcviku dravců.V rámci poslední jmenované akce 

obdržely děti drobné dárky jako poděkování za finanční sbírku na podporu chovaných ptáků, kterou jsme 

zorganizovali v loňském roce. 

Z plánovaných akcí: 28.března budou mít děti tzv." Den plný her, " dále připravujeme již tradiční" Rej 

čarodějnic,"spojený s průvodem obcí .Nezapomeneme na maminky, pro které připravujeme k jejich svátku 

besídku. 9. května se zúčastníme olympiády málotřídních škol v Dolanech. V červnu proběhne v areálu ZŠ turnaj 

ve vybíjené, na který přislíbila účast družstva okolních škol. 

Vedení  základní školy vyjadřuje touto cestou poděkování za sponzorské dary panu Karlu Brendlovi - firmě 

PROST, který věnoval  škole počítač, manželům Rezkovým za výtvarný materiál pro školní družinu a firmě 

Rund za malířské stojany. 

                                                                    Krásné jaro,hodně sluníčka a dobrou pohodu všem  

                                                                    spoluobčanům přejí děti i pedagogové místní ZŠ.  

  

 

 

Pozvánka na pálení čarodějnic 
Svaz dobrovolných hasičů Velichovky Vás zve již nyní na tradiční pálení čarodějnic, které proběhne v pondělí 

30. dubna 2007 . Průvod čarodějnic se vydá v 19.00 hodin od autobusové zastávky na hřiště Na Třešňovku, kde 

bude ve 20.00 hodin zapálena hranice. Občerstvení a hudební produkce budou zajištěny. 

 

 

Akce „Mise Velichovky“ 
Dne 8. května 2007 se koná 12. ročník vzpomínkové jízdy MISSE VELICHOVKY. Příjezd historických vozidel 

je očekáván okolo 13:30 hodin v prostoru lázeňského parku, kde proběhne u pomníčku oslava konce 2. světové 

války, výstava historických vozidel a od 14:30 hodin ukázka bitvy mezi americkou squadronou a německou 

posádkou. Po celý den Lázně Velichovky a.s. za finanční spoluúčasti obce zajistí doprovodný kulturní program. 

 
Pro příznivce fotbalu 
Přátelské utkání TJVelichovky – Vítězná   se ohraje v sobotu dne 31.3.2007 v 15:30 h na hřišti ve Velichovkách. 

Rozpis utkání A-týmu a B-týmu Velichovek  na jarní část soutěže je uveden na následující straně zpravodaje. 

 

 

BLAHOPŘEJEME: 

V měsíci dubnu oslaví 

 

Jaroslav Prokeš – Velichovky  – 70 let 
 



       

   Muži ,,A" Okresní přebor JARO - 2006 - 2007  

K
o
l
o 

Zápas Domácí Hosté Termín Den Odjezd 

4   ODEHRÁNO    

1
5 

A1A1502 Lok.Hradec A Velichovky A 23.06. 17:00 SO 16:00 

1
6 

A1A1607 Velichovky A Myštěves 07.04. 16:30 SO  

1
7 

A1A1701 Velichovky A Smiřice A 14.04. 16:30 SO  

1
8 

A1A1807 Stěžery A Velichovky A 22.04. 17:00 NE 15:45 

1
9 

A1A1902 Velichovky A FC Slavia HK 28.04. 17:00 SO  

2
0 

A1A2006 Starý Bydžov  Velichovky A 05.05. 17:00 SO 15:30 

2
1 

A1A2103 Velichovky A Třebechovice 12.05. 17:00 SO  

2
2 

A1A2205 Třebeš A Velichovky A 20.05. 17:00  NE 16:00 

2
3 

A1A2304 Velichovky A Nepolisy 26.05. 17:00 SO  

2
4 

A1A2404 Lovčice A Velichovky A 02.06. 17:00 SO 15:30 

2
5 

A1A2505 Velichovky A Chlumec B 09.06. 17:00 SO  

2
6 

A1A2603 Probluz A Velichovky A 16.06. 17:00 SO 16:00 

    21.-22.července.2007  

       

   Muži ,,B"  IV třída JARO - 2006 - 2007                

K
o
l
o 

Zápas Domácí Hosté Termín Den Odjezd 

1
4 

A3A1402  ODEHRÁNO    

1
5 

A3A1507 Velichovky B Malš. Lhota B 24.06. 17:00 NE  

1
6 

A3A1601 Smiřice B Velichovky B 08.04. 16:30 NE 15:40 

1
7 

A3A1707 Rasošky Velichovky B 14.04. 16:30 SO 15:40 

1
8 

A3A1802 Velichovky B Nový Hradec B 22.04. 17:00 NE  

1
9 

A3A1906 Jaroměř B Velichovky B 29.04. 14:45 NE 14:00 

2
0 

A3A2003 Velichovky B Sendražice  06.05. 17:00 NE  

2
1 

A3A2105 Jeníkovice  Velichovky B 12.05. 17:00 SO 16:00 

2
2 

A3A2204 Velichovky B Třebeš B  20.05. 17:00 NE  

2
3 

A3A2304 Lok. Hradec B Velichovky B 27.05. 17:00 NE 16:00 

2
4 

A3A2405 Velichovky B Urbanice 03.06. 17:00 NE  

2
5 

A3A2503 Cerekvice Velichovky B 09.06. 17:00 SO 16:00 

2
6 

A3A2606 Velichovky B Probluz B 17.06. 17:00 NE  

 


